MOÇÃO Nº
11, DE 2010

Dois países da América Latina - Haiti e Chile – sofrem as duras conseqüências dos terremotos que assolaram seus territórios que atingiram dimensões globais, tanto pelas perdas humanas quanto materiais.

Acompanhando as notícias diariamente, e sensível ao problema, defendo que esta Casa deve manifestar-se quanto ao apoio  e solideriedade irrestritos aos nossos co-irmãos latinos, através da presente moção:

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO vem  manifestar o apoio e a solidariedade do povo paulista ao povo haitiano e chileno, neste difícil momento, almejando a brevidade na reconstrução destes dois países irmãos.

Sala das Sessões, em 4/3/2010

a)  Simão Pedro